
PROCURADORIA  
GERAL DO M U N IC ÍP IO

SETOR DE LICITAÇÕES

' PREFEITURA DO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03,29.5. A Pregoeira do

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 20 de abril de 2023 às lOh. objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. E 

https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

PROCURADORIA  G ER AL DO M U N ICÍPIO
Palácio Alexandre Arrees Largo Jútio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Crato, Ceará. Brasil 

ToiefnnA- *  fftSS SR?t-9ADEl I wwwnrato.c6.aov.hr

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE


será d:a 
lo  
ia  
:!e

D IA R 10 OFICIAL DA UNIAO - seção 3

AVISO DE ÜCÍTAÇAG 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2Q23.03.29.S

A Pregoeira do Município torna público a data de abertura do 
'.'.023 as 1 Oh. abjeto: Seleção de meínor proposta par 
e eventuais aquisições de m ateriaí odoníoiógico par-: 

nz  de saúde do município. O edita: e seus anexos encc 
Comissão cie Licitações íocalirada no Largo Júlio Saraiva. ;

OSh as l'-1h ou através dos s-tes: www.toe.ce.gov.b

C rato /C t, 30 de marco de 202.1 
VAlÊRíA. DO CARMÒ MOURA  

Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO N* 2023-03.29.6

A Pregoeira do Município torna público a data de abertura do certam e no dia 
f:ss obitíiij- Seleção dç m elhor proposta para registro de preços visando 

íuru^as ívem u a is  aquisições de materiais, coleiras preventivas e anestésicos para atender 
ís neo^ssidatie^ do núcfeo de endermas e centro de zoonoses. junto a secretaria de saúde 
■ í ;! mo i>C:p!o O edita* e -eu-'. «nexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
ucifaçó-as iocali^ada no Largo júiio Sara-va. s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das 0£h ás 14h 
ou através do.-: s;íes vwvw.tce.ce.gov.br. ehttps://Wí,vvy.licltacoes-e.corn.br/.

Cravo/CE. 30 de marco de 2023 
VALERIA DO CARMÓ MOURA  

Pregoeira.

Â V I50  DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nc 2023.03 .29 .2

sku“ ií« (íu f' f. ata de abertura do certam e sers dia
Je m eíhor proposta para registro de preços visando 
en a ‘ perm anente destinado s secretaria municipal de 
na municipal da saúde. O editai e seus anexos 
2 Comissão de Licitações localizada no Largo iúüo  

ía irro  Centro - Crato/CE, das OSh às 14h ou através dos sites:

ISSN 1 6 7 7 -7 0 6 9 N R 6 3 , s e x ta -fe ira , 31 d e  m a r ç o  de

3 4 3
AVÍSO DE LiCrTAÇÂO 

TO M ADA Q£ PREÇOS 2023.03 .28 .4

O Munícíoio de Dep 
i í  de 2023 as 09:00  horas., estará ahnndo licitação na

.11.

https://licitacoes.tce.ce.gcv.br/.

2 4 /0 4 /;
futuras
desenvi
encontr
Sara-va,

Deputado Irapuan Pinheiro - Cu, 28 de marco cio- 20.'3 
ANTONIO LUCAS FEíTOZA DE SOUSA 

Presidente cia CPI

AVÍSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N« 2023.03.29.2-PE

e Pregc 
. 75. nc 

;.bii.org
•2-P&, f

(copa.

rreeoe;;-;“

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AViSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N£ 2023.03.30.1

.vJiestacGes-e.com.br/.

Crato/Cu. 30 de março de 2G 2i 
VALERIA DO CARMÓ MOURA  

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N* 2023.03 .28 .2

Crato/CE, 30 de marcc de 2023  
VALERíA DG CARMO MOURA  

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORÜU!

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
C HAM ADA PÚ3UCA N *  2 0 2 3 .0 3 .0 3 x ^ 1

AVISO DE ÜCÍTAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N ’  2023.03 .29 .8

A Presidente da Comi: 
0S /0 5 /2 0 2 3  as 09h. na Sede da Cor 
bairro Centro • Crato/CE, 
envelopes com docum ent 
Contratação dos serviços úk. 
fe;ra liv vaias e r
suias e os e r  a &
secreta de s
se dis endereço
vvw.v.ti

ação d Viunicip 
2 e ucirações caüzada 

c para r
oostas

cc ;> de vi
— eza de m o n u -' 

ie  paisagismo 
. v i ,w .  do município. C <■ 
acima, das OSh

Crato/CL, 30 de marco de lC 23  
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 3/2Q23-5EDUC

Comunica acs interessados q 
rasa am m do ücif.ação ng modalidade P 

í’:vísí'S para íu iura e eventual squisíc 
copiadoras. oestmados a atender as Sec 
vv»v\v.iK'iUvriaisrj;asi!.con: m  O edita; pc 
Comissão de Licitação. a Praça dos 7? 
' . • 'A v v Y .c ru t.c e .g o v .b r, s«víJicstamaisbrasil

■rs,

de
e

:L-
= seoe da 

;OS sites:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREG Ã O  ELETRÔNICO K ®  1 3 6 /2 0 2 3

Cru? - CE, 30 de marco de 2023  
EROCHÃMiA ACÂCIC PINHO LOPEÍ 

pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

.AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PJS 2023.03,29.1-PE

A C o n t id o  de Pregão íorna públicc ane  está disponível na saiã de liaraçõe
Av. dos Três 
Pmheiro/CE c 
Eietrónico , 
de materiais d

3C
30

Futuras e !
mstantêne;
de m anut ■ '  .
população c . e  — '
Anexo í - .  .
TiPO: iv ie r-  ‘  '  -
Decreto rfi "  c:c _
podara ser '  n ' c- scã- ‘ c . °  
de bens í
disDosiçâc o~ n*ere '<3 <-*■'-> > '•t
Graça, 75C C-P '  ^3 ' -f»
h ttp s ://co m p r3 s.sepog.fort3 leza.ce.gov.br/pu! r  
assim como nc Portai de Licitações de- TCE C" ~ r 
informações peio telefone: (35) 3A :j2.34?7:

D eputado irapuan Pinheiro • C t, 29 de marco de 202á  
ANTONiO LUCAS FEiTOZA DE SOUSA 

Pregoeiro

fortaleza - CE, 30 de março de 202,-j. 
JOSE OSVALDO SOARES BEÍERk í  

Pregoeiro cia ClFOR

http://www.toe.ce.gov.b
https://W%c3%ad,vvy.licltacoes-e.corn.br/
https://licitacoes.tce.ce.gcv.br/
https://compr3s.sepog.fort3leza.ce.gov.br/pu


ggJJIJ

Vestas fecha maior 
contrato global onshore 
com a Casa dos Ventos
I 6NER6IA f Acordo para fornecimento de 291 
aerogeradores totaliza 1.3 GW de capacidade instalada

\  Vesta;; k‘cl'10!! 0  n\H:Or a c c r -  
vir- ;.;ío!>ai i w n  io rn c c im c n io  d e  

i; Uirb-íkis í-ó1kju:s onshore 
üi:;Liivid::.i oro  LtiiTu) d a  o m -

p: - Uíi> U O.Wa ÜO-S VtMitúS.
•; o ! iU :« i i>  p a ra  Ljq:isfiiçao <:• 

iit1 eCjliipUii it:  si OS
: ííViO c a p a c id a d e  ü is ic i-

: d-:' • Vó r i í j \ V i iKiVif 
■loi.; q-mi" •'Oiíiisn':
. lüJI ■ r-TJ !!':> «-Slinníntí; io-tul d a  
■ií-fiC;'-; d c  iíS  9 h iibõc^ .

■ .aa
•

' 'd . '.  : • ■ • ; •  ■ u,\
;..::••• i s. ■ . .

i- a   ̂ :■ ;•/ r . . ; .

; h

' :“.= . ; ■

: • ; ■ . .

Un: an p a ctn  í ;iy,ni1k '; it i-  

jx jM liv o  a a  aco o orm a do

a  p artir  d o «  
j-u n d o  resna ltáiT : as e m p re sa s . 

CH ar.d'; a  pro ic ç á o  d a A s so c ia 
ção- Bí a > ;íe ira  de E n e rg ia  F.diica 

0 Novas: Ic o n ú lc ^ a í ;  íA S d E o ii-  

c a ; d-;' a u e . p a ra  c a d a  gs^a‘ va !t 

<C-\ví produzido. h á  üüi acrés-- 
dir a-.-SS- d o  Pfi.> idados 

a p a ra d a s  d ;- lo g ^  :i 20*7;.
iã  0 íüdtctr d f  : ; ; ^ e n \ o i -  

v im r;U ^  Hti o-.-sno M ankapa) 
d P i-S Í ;  p.o-de cu a -e e i a?ó ooc-  

k ia -Jo s  «p iirc id o s  d c 2ix X) ?. 

2050; a  ca d a  GW .

A io m  ú ís k ü , ao lo a ^ o  de io -  

ciaa a s  ísayniN cie is n p iy - i ie n -a -  

çÃ D d o s pa rq ue ^ , h a  p re v isã o  00 
g e ra ç ã o  de a p i^ x ím õ d a in e n íç  3 
m ii e m p r ^ o s  d ir e to s  *  de ce rca  

d«? ò m ;l e m p re s e s  u id iro ín s . 
Com  c o n trs to s  s n i e ^rso  no?

»»r-torç
'ro;=;
pars

m o r a r a n i o c o n tra te  fechado. 

"N ós e sta m o s e n iu ik o s o s  de

as. n icu ss de descarboni/caçács 

d a  ;a a ír ; z  e n e rg é tic a  lo ca i. A 
a  C a sa  doa venlon 
josso coinj-roiiii!;- H 2 V

pCifa í-?:LC-r do a  C ü ? s

f í i-a > íi!»:'! c x e n -i' iv  d e  ísd cra o ç a  venic>s 
e ír te n e ra ia ro n o v a v e ! p a r«  io da 
a  1 « j iS o  rio.', pro ietov da

S r r r a  do T ig re - 0 BabHc-nia C e n 

tro". a ijrr n c ii: R d u a rd o  S íc o ?ta , 

j j r c í k ic n ic  d a  U '^ ia s  Am c-oica â sssü ^ c -ivsr 
L s ü iu t . e ;n  nota.

“Ess;.' isivest-itiCino- íeíQ:-ça

fon-c:' renovãvch 
no f'!'a~d g e>'derK ji3 o ri^ss»; 

contprorni.sso -de « ç s e ^ r ira r  a

d e  no ssos H,arogér,:c> s 
e x p lico u  L u c a ?  Ar?:.- s . 'n s ' is  »e rse  

r ip e , d ir e io i-ü x e c i iü v o  <ia Ca^a

c e r ta  co sa  « C asa  d o s  V en-os

e n e rg é tic a  íw  F^rris:!. H á  in u i-  

if :s  an o s  do  c s ín rç o  co rd iru io  00

piscar 5 capacidade 
cia cie ar iv i> f 
o t in i ne 2c-:;" C1



D.O.M. -  Ano 2023, Edição 5206, Crato/CE, Sexta - feira, 31 de Março de 2023,
Página 6 de 18

o objeto: CONTRATAÇAO D E  EMPRESA ESPECIALIZADA EM  SERVIÇOS D E LOCAÇÃO D E SOFTWARE D E  

GESTÃO ADMINISTRATIVA FINANCEIRA PARA A TEND ER  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E  FINANÇAS 

E PLANEJAMENTO DO M UNICÍPIO D E CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 

08h00minàs 14h00minou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo M oura-Presidente.

_____________ '______________________________________________________________________________ • ■ W 5"

AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO ELETRONICO N ° 2023.03.27.3

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.03.27.3 A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 19 de abril de 2023 às 09h. objeto: AQUISIÇÕES DE EQUIPAM ENTOS E MATERIAIS PARA 

REESTRUTURAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL DO CRATO-CE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 917873/2021 

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CRATO-CE E O MINISTÉRIO DO TURISMO, DE INTERESSE DA  

SECRETARIA D E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das Q8h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https: / / www.iicitacoes-e.com.br/Crato / CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.24.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.03.24.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 19 de abril de 2023 às 10h. objeto: AQUISIÇÃO D E EQUIPAM ENTOS E  MATÉRIAS PE R M A N E N T E S PARA 

AS NECESSIDADES DA U NIDADE D E  PRONTO ATENDIM ENTO ANIMAL -  UPAA, PARTE IN T E G R A N T E  DA 

SECRETARIA DE MEIO AM BIENTE DO M UNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min & 14h00min ou através 

dos sites: www.tce.ce.gov.br. E https: /  / www.licitacoes-e.com.br/Crato/ CE. 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura — 

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.28.3

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.03.28.3. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 19 de abril de 2023 às 14h30. objeto: CONTRATAÇÕES D E SERVIÇO D E  TRANSPORTE ESCOLAR DA  

REDE PÚBLICA D E EN SIN O  DO MUNICÍPIO DE CRATO /  CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00rnm ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. E https: /  / www.licitacoes-e.com.br/Crato / CE. 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Mouxa — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.29.5

/  . \  
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇAO -  PREGÃO ELETRONICO

N ° 2023.03.29.5. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do

certame será dia 20 de abril de 2023 às 10h. objeto: SELEÇÃO DE M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.iicitacoes-e.com.br/Crato
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/Crato


D.O.M. -  Ano 2023, Edição 5206, Crato/CE, Sexta - feira, 31 de Março de 2023.
Página 7 de 18 - •

VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA A TE ND ER  AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA D E  SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min 

ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https: /  / www.licitacoes-e.com.br/Crato / CE. 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura 

-  Pregoeira. ^

AVISO D E LICITAÇÃO -  TOMADA D E  PREÇOS N ° 2023.03.28.1

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA D E PREÇOS N °  

2023.03.28.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 20 de abril de 2023 às 14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n  Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO D E  SERVIÇOS D E LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E  SUPORTE PERM ANENTE Á 

UTILIZAÇÃO D E SISTEMA D E GESTÃO PREVIDENCIÁRIA INTEGRADO, PARA A TENDIM ENTO  DAS 

NECESSIDADES DO FU N D O  D E PREVIDÊNCIA SOCIAL DO  M UNICÍPIO D E  CRATO/CE. O editai e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30 de março 

de 2023. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.29.6.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.03.29.6. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 24 de abril de 2023 às 09h. objeto: SELEÇÃO D E  M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  MATERIAIS, COLEIRAS PREVENTIVAS E  ANESTÉSICOS 

PARA A TE ND ER  AS NECESSIDADES DO  NÚCLEO D E ENDEM IAS E  CENTRO D E  ZOONOSES, JUNTO A 

SECRETARIA D E  SAÚDE DO M UNICÍPIO D E CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede ét  

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das QShOOmin às 14h00nun ou através dos sites: 

www.tce.ce.g-ov.br. e https:// www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE. 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.29.2.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.03.29.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 24 de abril de 2023 às llh . objeto: SELEÇÃO D E  M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  MATERIAL PERM ANENTE DESTINADO A  SECRETARIA 

MUNICIPAL D E DESENVOLVIM ENTO SOCIAL E  A SECRETARIA MUNICIPAL D E  SAÚDE D O  CRATO-CE. O edital 

e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Baino Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. E https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/C E, 30 de 

março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/Crato
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.g-ov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE


d
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVN°063 | FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Intenção de Revogação. A Prefeitura Municipal de Mucambo - CE Comunica aos 
Interessados a Intenção de Revogar o procedimento licitatório na Modalidade de Tomada de Preço, n° 2709.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa 
para executar serviços de revitalização em avenida localizada na Rodovia Pedro Aragão, no Município de Mucambo/CE, pois verificou-se a necessidade de 
reformulação no Projeto Básico e Orçamento, com este ato fica aberto o prazo recursal e facultada vistas ao processo na forma da Lei. Ficando concedido o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste ato, nos termos do art. 109,1, “c”, com o parágrafo § 3° do art. 49 da Lei n° 8.666/93. Mucambo 
- CE, 29 de março de 2023. Cleyiton da Costa Sobrinho - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo.

sfc** * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Educação e Desporto, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro-CE, E-mail: pmplicitapereiro@gipiLcom - tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 03 de Maio de 
2023, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública N° 30.03.02/2023, cujo objeto é a reforma e ampliação de Unidades Escolares, 
Secretaria de Educação e Desporto, Setor almoxarifado, junto a Secretaria de Educação e Desporto, conforme Anexo I. O edital poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro - Ce, 30 de março de 
2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro toma público a abertura do Pregão Eletrônico n° 014/2023-PE, cujo objeto: seleção 
da melhor proposta para registro de preço visando futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros, para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Jaguaretama-Ce. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 31/03/2023 às 
OShOOmin, fim do acolhimento das propostas: 14/04/2023, às OShOOmin; data de abertura das propostas: 14/04/2023, às OShlO; início de disputa de preços: 
14/04/2023, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br;www.bbmnet.com.br; http://www. 
jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 29 de Março de 2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, toma público, que até o 
dia 19 de abril de 2023, às 10h:00min. (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.27.02-PE, 
tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de 
ar-condicionado, fogão industrial, ventilador, liquidificador industrial, bebedouro comercial, freezer, gelágua, geladeira e câmara fria, e que a licitação será 
realizada no endereço eletrônico “www.bbmnetlicitacoes.com.br” acesso identificado no link -  acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo 
Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA -  Título: AVISO D l ABERTURA DE LICITAÇÃO -  Unidade Administrativa: 
Secretaria de Educação -  Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio -  Processo Originário: Pregão Eletrônico N* PE/01/170323/SME- Objeto: Locação 
de Veículos destinados a atenderem as atividades operacionais das Diversas Secretarias do Município de Reriutaba/CE -Local de Acesso ao Edital: 
Rua Osvaldo Honório Lemos —N° 176 — Bairro Centro — CEP: 62.260-000 -  Reriutaba — CE; https://blLorg.be https://wwwjermtaba.cc-gov-br: tetos:/)' 
licitacoes.tce.ce.gov.br -  Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de O8H0OM às 12h00m e de 14h00m às 17h00m -  Local de Realização da Licitação: 
https://bll.org.br -  Data de Abertura: 18/04/2023 -  Horário: 14H00M -  Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUTTÉRIA -  Título: AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO -  
Administrativa: Secretaria de Saúde -  Processo Originário: Edital de Chamamento Público N* PCS-01.216323-SESA -  Ob:e:c: CREDENCLAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUTTÉRIA-CI -  Local de Acesso do Edital: Rua Professora Ernestma Catunda. 
n° 50, Bairro Piracicaba; https://licitacoes.tce.ce.gov.br -  Os(as) interessados(as) poderão efetuar a inscrição até o dia 12 de abril de 2023 -  Korár.e. 
08h00m às 12h00m e 14h00m às 17h00m,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. A Equipe Permanente de Pregão da Câmara Municipal de Tisaguá comunaca sos 
interessados que no próximo dia 17 de abril de 2023 às 09h00min. estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 2" 03.01-2023- 
CMT, cujo objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO CAMINHONETE. CABINE 
DUPLA, 04 PORTAS, 07 OCUPANTES, MOVIDA A SISELPARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TLaNGUÁ 
O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin às HhOOmin no endereço à Rua Dep. Msaoel rnuciscc. 
n° 650 -  Centro. Tianguá -  CE, 30 de março de 2023. Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS 
QUE NO DIA 03 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09:30 HORAS, REALIZARÁ A FASE DE PROPOSTAS PREÇOS REFERENTES A TOMADA DE PREÇOS 
N° 002/2023-CMJN, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORLA. PARA ATCAR 
NA ÁREADA GOVERNANÇA PÚBLICA DAS CONTRATAÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO DANOVASISTEMÃTICAE-ACOMPANHAMENTO 
DIÁRIO DOS PROCESSOS DE CONTRATAÇÃO / AQUISIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, NO MESMO 
ENDEREÇO. JUAZEIRO DO NORTE/CE, 31 DE MARÇO DE 2023. LUISA CARLA RIBEIRO MENDONÇA DINIZ - PRESIDENTE DA CPL

0 E S T JESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.63.29.5. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de abril de 2023 às 
10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material odontológico paia atender as necessidades 
da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. E https://www.fieitacoes-e.eontte'Crata/ 
CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVTSO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.29.6. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 24 de abril de 2023 às 
09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais, coleiras preventivas e anestésicos 
para atender as necessidades do núcleo de endemias e centro de zoonoses, junto a secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às Í4hO0min 
ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 30 de março de 2023. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que até 
o dia 24 de abril de 2023, às 10h:00mm. (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.05- 
PE, tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de borracharia para sanar as necessidades das Secretarias Municipais 
de Jaguaruana-CE., e que a licitação será realizada no endereço eletrônico “www.bbmnetlicitacoes.com.br” acesso identificado no link — acesso público, 
quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 17 de abril de 2023 às 9:00h, abrirá licitação na 
modalidade Tomada de Preço N° 2023.03.15.002, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma do anexo da Escola Nazaré 
Farias de Lima no Distrito de Itaipaba na Cidade da Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos sites: https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus - CE, 30 de março de 2023.

http://www.bbmnet.com.br.com
http://www.bbmnet.com.br
http://www
https://blLorg.be
https://wwwjermtaba.cc-gov-br
https://bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.fieitacoes-e.eontte'Crata/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE
https://licitacoes.tce
https://www.pacajus.ce.gov.br/

